
COMUNE DI GUARDABOSONE                                                  DELIBERAZIONE N.11 

PROVINCIA DI VERCELLI 

 

 

Verbale di deliberazione  

del Consiglio Comunale 

 

 
OGGETTO: "VARIAZIONE DI BILANCIO 2020/2022 - ESERCIZIO 2020 "  
 
 
L’anno Duemilaventi addì cinque del mese di  ottobre alle ore 18,30  . Previa l’osservanza 
di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi convocati a seduta i 
Consiglieri Comunali. All’appello risultano: 
 

           Cognome e Nome                                                                             Presente 

1.BOSCO Nicole                                                                                                                  SI 

2.LOCCA Cesare                                                                                                                  SI 

3.DI RIENZO Veronica                                                                                                        SI 

4.CACCIA Enrica                                                                                                                SI 

5.LUNARDI Maria Carla                                                                                                     SI 

6.ALIBERTI Mirko                                                                                                               SI 

7.AGLIOTTI Valerio                                                                                                            NO 

8.CAPPA Paolo                                                                                                                   SI 

9.LOCCA Dorino                                                                                                                SI 

10.LUNARDI Paola                                                                                                           SI           

                                                                                           Totale presenti                          9                 

                                                                                           Totale assenti                            1                
 

 
Assiste l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale,  GARAVAGLIA Dr.Tiziano,. 
il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BOSCO Dr.ssa Nicole – Sindaco -  
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 
indicato, posto al N.1   ordine del giorno. 

 
 
 
 
 



IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Premesso altresì che con propria Deliberazione n.24  data 17.12.2019  esecutiva ai sensi di legge, 
è stato approvata la nota di aggiornamento al DUP e il bilancio di previsione finanziario 2019/2021 
redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema di cui al d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Verificata la necessità di apportare ulteriori variazioni al bilancio previsione finanziario 
2020/2022, principalmente derivanti da sopravvenute esigenze di spesa precedentemente non 
preventivabili  
 
Richiamato l’art. 175 del d.Lgs. n. 267/2000, come modificato dal D.Lgs. n. 118/2011, il quale 
prevede, ai commi 1 e 2, che il bilancio di previsione può subire variazioni, in termini di 
competenza e di cassa, sia nella parte entrata che nella parte spesa, per ciascuno degli esercizi 
considerati, con deliberazione di Consiglio Comunale da adottarsi entro il 30 novembre di ciascun 
anno; 
 
Visto il prospetto riportato in allegato sotto la lettera A) contenente l’elenco delle variazioni di 
competenza e di cassa da apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022 : 
 
Dato atto che il Revisore dei Conti  ha espresso parere  favorevole 
 
Ritenuto di provvedere in merito; 
 
Visto il d.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto il d.Lgs. n. 118/2011; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e regolarità contabile espressi dal competente 
Responsabile Servizio Finanziario -  ai sensi dell’art. 49, comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 
     F.TO BENETTI ORNELLA             
 
Con voti favorevoli unanimi palesemente espressi; 
 

DELIBERA 
 

1) Di apportare al bilancio di previsione finanziario 2020/2022  le variazioni  di competenza e di 
cassa in sola parte spesa ,  ai sensi dell’art. 175, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 267/2000 
analiticamente indicate nell’allegato A) parte integrante e sostanziale del presente atto 
 
2) Di inviare per competenza la presente deliberazione al tesoriere comunale, ai sensi dell’art. 
216, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000; 
 

3) Di assegnare con votazione favorevole al presene atto immediata eseguibilità ai sensi 
dell’art.134 del Testo unico degli Enti Locali approvato con D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii 

 



 
 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
 

                    Il Sindaco                                                   Il Segretario Comunale 
                           f.to BOSCO Dott.ssa Nicole                                    F.TO   GARAVAGLIA Dr.Tiziano 

     __________________________                             ________________________                                                                    

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che la presente Deliberazione viene affissa all’Albo 
Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal                                   
al                           , come previsto dall’art.124, 1° comma del T.U. Enti Locali D.Lvo 18.8.00 
n.267  e ss.mm.ii. 
Reg. Pubbl.______________ 

 

Guardabosone, li                        
                                                                                           Il Segretario Comunale 

                                                                                           f.to   GARAVAGLIA Dr.Tiziano 
 

 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale, in carta semplice, per uso amministrativo 

Guardabosone, li 

                                                                      Il Segretario Comunale 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA……………….. 
 

• Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (Art.134, 3° comma, T.U. Enti Locali D.Lvo 267 del 

18.8.00 e ss.mm.ii.) 

 
                                                                                          Il Segretario Comunale 

 
 

 

 

 

 
 


